КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2024 с. Тюхтет          № проект

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 19.04.2024 № 61-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением

администрации Тюхтетского муниципального округа от 30.04.2021 № 90-п «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг населению администрацией

Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь статьями 11, 36 Устава

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 19.04.2024 № 61-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 2.11 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 3 следующего

содержания:

«3) при вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства, в

отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях

оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не

осуществляются.»;

1.2. раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.11.1 следующего

содержания:

«2.11.1. В случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

в отношении объекта капитального строительства не осуществляются

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав, в

заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022

эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии такого

объекта утвержденному Правительством Российской Федерации перечню видов

(типов) находящихся в государственной собственности объектов недвижимости,

в отношении которых не осуществляется государственный кадастровый учет,

право собственности Российской Федерации (иного публично-правового

образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав,

обременения объектов недвижимости не подлежат государственной регистрации

и сведения о которых составляют государственную тайну.»;

1.3. подпункт 7 пункта 2.12 раздела 2 Регламента дополнить словами «, за

исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в

отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях

оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не

осуществляются».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А.

Напрюшкин).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                    О.Н. Тимофеев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022